
 

1 

SC 4.1 – ZLEPŠOVÁNÍ ROVNÉHO PŘÍSTUPU K INKLUZIVNÍM A KVALITNÍM SLUŽBÁM 

V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ, ODBORNÉ PŘÍPRAVY A CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ POMOCÍ 

ROZVOJE PŘÍSTUPNÉ INFRASTRUKTURY, MIMO JINÉ POSILOVÁNÍM ODOLNOSTI PRO 

DISTANČNÍ A ONLINE VZDĚLÁVÁNÍ A ODBORNOU PŘÍPRAVU  
 

Specifická kritéria přijatelnosti pro SC 4.1 

Název kritéria 

Aspekt kvality projektu podle 
Metodického pokynu výzvy, 

hodnocení a výběr projektů v 
období 2021-2027 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

 aktivita – Školská poradenská zařízení, vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona a střediska výchovné péče 
 

Projekt je v souladu se Strategií vzdělávací politiky ČR 
do roku 2030+. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Projekt je v souladu se Strategií 
vzdělávací politiky ČR do roku 2030+. 

NE – Projekt není v souladu se Strategií 
vzdělávací politiky ČR do roku 2030+. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

• Strategie vzdělávací politiky 
ČR do roku 2030+ 

Projekt je v souladu s Regionálním akčním plánem. 
Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Ve studii proveditelnosti je explicitní 
odkaz na Regionální akční plán (RAP), 
projekt spadá do seznamu prioritních 
projektů RAP a alokace EFRR projektu 
předloženého do IROP nepřesahuje 
alokaci EFRR projektu uvedenou v RAP, 
vypočtenou dle celkových výdajů 
uvedených v RAP a příslušné míry 
spolufinancování dle typu regionu.  

NE – Ve studii proveditelnosti není 
explicitní odkaz na Regionální akční plán 
(RAP), projekt nespadá do seznamu 
prioritních projektů RAP, nebo alokace 
EFRR projektu předloženého do IROP 
přesahuje alokaci EFRR projektu 
uvedenou v RAP, vypočtenou dle 

• Regionální akční plán 
příslušného kraje 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 



 

 

 

2 

 

celkových výdajů uvedených v RAP a 
příslušné míry spolufinancování dle typu 
regionu.   

Projekt je zaměřen alespoň na jednu z následujících 
možností: 

• školu, konzervatoř nebo třídu samostatně 
zřízenou pro žáky se zdravotním postižením 
podle § 16 odstavce 9 nebo podle § 48 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;  

• školské poradenské zařízení (ŠPZ), tedy 
pedagogicko-psychologickou poradnu (PPP) 
anebo speciálně pedagogické centrum (SPC) 
podle § 116 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů;  

• středisko výchovné péče dle zákona č. 
109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských 
zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

a uvedený subjekt je zapsán k datu vyhlášení výzvy 
v Rejstříku škol a školských zařízení.  

Účelnost  

Potřebnost 

ANO - Projekt je zaměřen alespoň na 
jednu z následujících možnosti: školu, 
konzervatoř nebo třídu samostatně 
zřízenou pro žáky se zdravotním 
postižením podle § 16 odstavce 9 nebo 
podle § 48 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
školské poradenské zařízení (ŠPZ), tedy 
pedagogicko-psychologickou poradnu 
(PPP); speciálně pedagogické centrum 
(SPC) podle § 116 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;  středisko výchovné péče dle 
zákona č. 109/2002 Sb., a uvedený subjekt 
je zapsán k datu vyhlášení výzvy v 
Rejstříku škol a školských zařízení. 

NE - Projekt není zaměřen alespoň na 
jednu z následujících možností: školu, 
konzervatoř nebo třídu samostatně 
zřízenou pro žáky se zdravotním 
postižením podle § 16 odstavce 9 nebo 

podle § 48 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
školské poradenské zařízení (ŠPZ), tedy 
pedagogicko-psychologickou poradnu 
(PPP) anebo speciálně pedagogické 
centrum (SPC) podle § 116 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.; středisko výchovné 
péče dle zákona č. 109/2002 Sb., ve znění 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

• Rejstřík škol a školských 
zařízení 

• Zřizovací listina školy, výkaz o 
škole 



 

 

 

3 

 

pozdějších předpisů. Nebo uvedený 
subjekt není zapsán k datu vyhlášení výzvy 
v Rejstříku škol a školských zařízení. 

Žadatel typu NNO, církev či církevní organizace 
minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti 
o podporu nepřetržitě vykonává veřejně prospěšnou 
činnost v oblasti vzdělávání, školení a osvěty či 
v oblasti sociálních služeb a aktivit sociálního 
začleňování, včetně sociálního začleňování osob 
znevýhodněných na trhu práce. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Žadatel typu NNO, církev či 
církevní organizace minimálně 2 roky 
bezprostředně před podáním žádosti o 
podporu nepřetržitě vykonává veřejně 
prospěšnou činnost v oblasti vzdělávání, 
školení a osvěty či v oblasti sociálních 
služeb a aktivit sociálního začleňování, 
včetně sociálního začleňování osob 
znevýhodněných na trhu práce. 

NE – Žadatel typu NNO, církev či církevní 
organizace minimálně 2 roky 
bezprostředně před podáním žádosti o 
podporu nepřetržitě nevykonává veřejně 
prospěšnou činnost v oblasti vzdělávání, 
školení a osvěty či v oblasti sociálních 
služeb a aktivit sociálního začleňování, 
včetně sociálního začleňování osob 
znevýhodněných na trhu práce. 

NERELEVANTNÍ – Žadatelem není NNO, 
církev či církevní organizace. 

• Žádost o podporu,  

• Studie proveditelnosti 

• Příloha dokládající 
požadovanou nepřetržitě 
vykonávanou veřejně 
prospěšnou činnost (např. 
výroční zpráva) 
 

Žadatel typu školská právnická osoba či ostatní 
právnické osoby, vykonávající činnost škol a 
školských zařízení, je zapsán v Rejstříku škol a 
školských zařízení a datum zahájení činnosti je 
minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti 
o podporu. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Žadatel typu školská právnická 
osoba či ostatní právnické osoby, 
vykonávající činnost škol a školských 
zařízení, je zapsán v Rejstříku škol a 
školských zařízení a datum zahájení 
činnosti je minimálně 2 roky bezprostředně 
před podáním žádosti o podporu. 

NE – Žadatel typu školská právnická osoba 
či ostatní právnické osoby, vykonávající 
činnost škol a školských zařízení, není 
zapsán v Rejstříku škol a školských 
zařízení anebo minimálně 2 roky 
bezprostředně před podáním žádosti o 
podporu nevykonával činnost. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

• Rejstřík škol a školských 
zařízení 
 



 

 

 

4 

 

NERELEVANTNÍ – Žadatelem není 
školská právnická osoba či ostatní 
právnická osoba, vykonávající činnost škol 
a školských zařízení. 

Projekt není realizován ve škole či školském zařízení 
zřízeném při zařízeních pro výkon ústavní a ochranné 
výchovy ani v budově diagnostického ústavu, 
výchovného ústavu, dětském domově či dětském 
domově se školou. 

Účelnost  

Potřebnost 

ANO – Projekt není realizován ve škole či 
školském zařízení zřízeném při zařízeních 
pro výkon ústavní a ochranné výchovy. 
Projekt není realizován v budově 
diagnostického ústavu, výchovného 
ústavu, dětském domově či dětském 
domově se školou. 

NE – Projekt je realizován ve škole či 
školském zařízení zřízeném při zařízeních 
pro výkon ústavní a ochranné výchovy 
nebo projekt je realizován v budově 
diagnostického ústavu, výchovného 
ústavu, dětském domově či dětském 
domově se školou. 

NERELEVANTNÍ – Podpořeným zařízením 
je středisko výchovné péče dle zákona č. 
109/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Podpořená infrastruktura bude sloužit ve výuce či 
poradenství k aktivizačním nebo tranzitním opatřením 
vedoucím ke zvýšení kvality vzdělávání dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, a bude směřovat 
k přestupu do běžných škol hlavního vzdělávacího 
proudu, k přípravě na nezávislý způsob života a 
zapojení do společnosti. 

Účelnost 

Potřebnost 

ANO – Podpořená infrastruktura bude 
sloužit ve výuce či poradenství 
k aktivizačním nebo tranzitním opatřením 
vedoucím ke zvýšení kvality vzdělávání 
dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, a bude směřovat k přestupu do 
běžných škol hlavního vzdělávacího 
proudu, k přípravě na nezávislý způsob 
života a zapojení do společnosti. 

NE – Podpořená infrastruktura nebude 
sloužit ve výuce či poradenství 
k aktivizačním nebo tranzitním opatřením 
vedoucím ke zvýšení kvality vzdělávání 
dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, a nebude směřovat k přestupu 
do běžných škol hlavního vzdělávacího 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 



 

 

 

5 

 

 

proudu, k přípravě na nezávislý způsob 
života a zapojení do společnosti. 
 
NERELEVANTNÍ – Podpořeným zařízením 
je školské poradenské zařízení (ŠPZ), 
podle § 116 zákona č. 561/2004 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

Kritéria pro využití výstupů projektu nejsou 
diskriminační pro žádnou skupinu uchazečů. 

Účelnost 

ANO – Kritéria pro využití výstupů projektu 
nejsou diskriminační pro žádnou skupinu 
uchazečů.  

NE – Kritéria pro využití výstupů projektu 
jsou diskriminační pro určitou skupinu 
uchazečů.  

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Učebny, výukové a konzultační prostory, kabinety, 
šatny a hygienická zařízení podpořená z IROP jsou 
bezbariérově dostupné. Základním požadavkem je 
bezbariérová toaleta a umožnění volného pohybu osob 
na vozíku od vstupu do budovy po vstup do prostor 
podpořených z IROP. 

Účelnost 

ANO – Učebny, výukové a konzultační 
prostory, kabinety, šatny a hygienická 
zařízení podpořená z IROP jsou 
bezbariérově dostupné. Je splněn základní 
požadavek na bezbariérovou toaletu a 
umožnění volného pohybu osob na vozíku 
od vstupu do budovy po vstup do prostor 
podpořených z IROP.  

NE – Učebny, výukové a konzultační 
prostory, kabinety, šatny a hygienická 
zařízení podpořená z IROP nejsou 
bezbariérově dostupné.  Není splněn 
základní požadavek na bezbariérovou 
toaletu a umožnění volného pohybu osob 
na vozíku od vstupu do budovy po vstup do 
prostor podpořených z IROP. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti  

Projekt nefinancuje aktivity, na které je finanční nárok 
ze zákona.  

Potřebnost 
Účelnost 

ANO – Projekt nefinancuje aktivity, na 
které je finanční nárok ze zákona. 

NE – Projekt financuje aktivity, na které je 
finanční nárok ze zákona. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 
 


